



Wesołych Świąt Wielkanocnych

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy mieszkańcom gminy Borek Wlkp. oraz przybyłym gościom, aby Zmartwychwstały Chrystus obdarzył Was łaskami zdrowia, pomyślności oraz pogody ducha.

Zwycięstwo życia nad śmiercią, triumf dobra nad złem niech skłoni Was do refleksji nad tym, co w życiu wartościowe.

Odrodzenie duchowe napełni wszystkich spokojem i wiarą do pokonywania trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Świąteczne dni, spędzone w atmosferze serdecznych spotkań rodzinnych niech staną się umocnieniem polskiej i chrześcijańskiej tradycji, a czas Zmartwychwstania Pańskiego umocni naszą wiarę, podniesie na duchu i napełni miłością.

Wesołego Alleluja!

Przewodniczący Rady Miejskiej
Borku Wlkp.
-/ Tomasz Pawlak

Burmistrz Borku Wlkp.
-/ Marek Rożek

WITAJ POLSKO!

Spory, tyżące się przyczyn upadku w XVIII wieku państwowości polskiej, trwają od setek lat i będą przedmiotem badań jeszcze wielu pokoleń. Nie zamierzam się do nich odnosić. Chcę jedynie przybliżyć Państwu tylko znikomy, ale jakże ważny dla nas, mieszkańców Ziemi Boreckiej, wycinek historii związany z kilkutygodniowym okresem działań i walki, mający bezpośredni wpływ na odzyskanie utraconej niepodległości.

Kiedy wybuchła I wojna światowa, Wielkopolanie znaleźli się w armii pruskiej, ale w drugiej połowie 1918 r. masowo powracali do domu. Do domu, który miał nazywać się Polska. Jak feniks z popiołów, w listopadzie 1918 r., zaczęło odradzać się państwo polskie. W lasku Compiègne podpisano rozejm, w praktyce oznaczający kapitulację II Rzeszy Niemieckiej. Niemcy przegrały wojnę na Zachodzie, ale nie na Wschodzie. Nie zamierzały oddać Wielkopolski, Śląska czy Pomorza. Wielkopolanie zdawali sobie z tego sprawę. Powstawały Rady Robotniczo–Żołnierskie. W dniach 3–5 grudnia 1918 r. w Poznaniu spotkali się przedstawiciele („terenowi liderzy”) znacznej części Wielkopolski, powołując do życia Naczelną Radę Ludową. Podobne, powiatowe i gminne organizacje powstały w terenie. W Borku, 12 grudnia powstała Rada Ludowa. Przystąpiono do formowania oddziałów zbrojnych złożonych z ochotników. Wielkopolanie postanowili czekać na decyzję zwyciężczych mocarstw w sprawie Wielkopolski. Uznano jednak, że nie zaszkodzi na wszelki wypadek przygotować się do powstania. Przyjazd do Poznania Ignacego Paderewskiego, manifestacje na jego cześć, sprowokowały Niemców, w efekcie czego padły strzały rozpoczynające spontanicznie powstanie. Dowództwo objął major Stanisław Taczak, a następnie generał Józef Dowbór–Muśnicki. Powstanie „rozlało” się na znaczną część Wielkopolski.

Mieszkańcy gminy Borek Wielkopolski nie pozostali obojętni na losy Wielkopolski i sprawę przyłączenia do odradzającego się państwa polskiego. Już 11 listopada z Jarocina przybył Marceli Hildebrant – emisariusz konspiracyjnej organizacji wojskowej „Jedność”. Efektem podjętej współpracy było zawiązanie się RRZ. Ponadto utworzono punkt werbunkowy i gromadzono broń. 8 stycznia oddział ochotników dotarł w godzinach popołudniowych do Gostynia, gdzie pod wodzą Ignacego Talarczyka, zameldowali swoją gotowość do walki dowódcy, tworzonej właśnie grupy „Leszno”, por. Bernardowi Śliwińskiemu. Zostali skierowani na odcinek frontu południowo–zachodniego w okolice Kąkolewa. 9 stycznia zajęli dworzec w Kąkolewie i zrobili rozpoznanie w kierunku Osiecznej. W związku z informacjami o planowanym przez Niemców ataku na Osieczną, 10 stycznia 1919 r., w sile jednego plutonu, Ignacy Talarczyk wyruszył wesprzeć walczących tam powstańców. Doszło wówczas do tzw. bitwy Pod Wiatrakami. Bitwa okazała się zwycięska: zdobyto sprzęt wojskowy, ujęto 25 jeńców. Podczas walk zginął niestety pierwszy powstaniec z Ziemi Boreckiej – Stanisław Gogulski. Tego samego dnia oddział borecki stoczył jeszcze jedną bitwę o dworzec w Kąkolewie. Wobec miążdżącej przewagi niemieckiej wycofali się w kierunku Garzyna. W nocy powstańcy ponownie zajęli Kąkolewo. 11 stycznia, ponosząc duże straty (dziewięciu poległych), Ignacy Talarczyk wycofał się w kierunku Garzyna. Po otrzymaniu amunicji, oddział borecki, 12 stycznia zajął wieś Kąkolewo i znów został wyparty. Ostatecznie, przy wsparciu kompanii gostyńskiej, zajęto wieś i stację Kąkolewo. Utrzymano ten odcinek już do końca działań.

W Trewirze 16 lutego podpisano rozejm, a ostatecznie, postanowieniem konferencji wersalskiej, przyłączono Wielkopolskę do Polski. Tak ostatecznie spełnił się „sen o wolności”.

Oddział borecki dał początek kompanii borecko–krobskiej, która, wraz z grupą „Leszno” (do której należała rozkazem dziennym nr 61 Dowództwa Głównego z 6 marca 1919 r.), weszła do 6 pułku 2 dywizji Strzelców Wielkopolskich. Społeczeństwo miasta Borku ufundowało sztandar dla boreckiej kompanii – srebrny orzeł na czerwonym tle, wykonany przez Stanisławę Sobańską, Antoninę Sobańską, Zofię Geisler i Joannę Lenartowicz. Na sztandar ten składano przysięgę w dniu 1 lutego 1919 r.

Rokrocznie oddajemy hołd synom Ziemi Boreckiej poprzez pamięć. Nasze osiedle i ulice noszą ich imię. Groby i tablice są świadectwem. Swoją postawą ofiarowali nam wolność, często płacąc za to własnym życiem. Ich pamięć musi trwać. Dopóki my pamiętamy, oni żyją wśród nas.

(Marek Rożek)

BORKOWIANIN PIERWSZY W POWIECIE!

1 stycznia 2019 r. do lokalnej społeczności gminy Borek Wielkopolski dołączył Kacper Kolberg, syn Marii Adamczak i Krzysztofa Kolberga, który jako pierwszy przyszedł na świat w powiecie gostyńskim w 2019 r. Z tej okazji, w dniu 16 stycznia 2019 r., Zastępca Burmistrza Borku Wielkopolskiego – Jolanta Chudzińska złożyła wizytę świeżo upieczonym rodzicom. Na ręce szczęśliwych rodziców, w imieniu Burmistrza Borku Wielkopolskiego – Marka Rożka, przekazano list gratulacyjny, kwiaty, a wraz z nimi symboliczną wyprawkę dla Kacpra.

Raz jeszcze składamy serdeczne gratulacje, życzymy dużo zdrowia dla maluszka oraz ciepłości i pełni radości dla rodziców.

(DW)



URZĄD STANU CYWILNEGO W BORKU WIELKOPOLSKIM – 2018 R.



W 2018 r. urodziło się 94 dzieci. Wśród noworodków było więcej chłopców (50) niż dziewczynek (44). Porównując z rokiem 2017, w 2018 roku przyszło na świat o 6 dzieci więcej.

Dla swoich dzieci rodzice najczęściej wybierali imiona: Maria, Antonina, Franciszek, Kacper.

49 par zdecydowało się na zawarcie związku małżeńskiego, to tyle samo co w roku 2017.

Wśród młodych par dominowały śluby konkordatowe: w 2018 r. – 43, natomiast w 2017 r. – 39.

W 2018 r. jeden związek małżeński zawarty został pomiędzy Polką a obywatelem Ukrainy.

W 2018 r. zmarło 70 mieszkańców gminy Borek Wlkp. (kobiet – 30, mężczyzn – 40). To o 21 mniej niż w roku 2017.

Urząd Stanu Cywilnego w Borku Wlkp. odnotował 15 rozwodów, tyle samo co w roku 2017.

Dokonano sześciu transkrypcji aktów (akty sporządzone poza granicami kraju zostały wpisane do rejestru stanu cywilnego), w tym: 3 aktów urodzenia, 1 aktu małżeństwa i 2 aktów zgonu.

W 2018 r. sporządzono 93 akty stanu cywilnego, wydano 2 decyzje w sprawie zmiany nazwiska, wydano 652 akty stanu cywilnego, dokonano 21 czynności materialno-technicznych (uzupełnienia lub sprostowania aktów), wydano 56 zaświadczeń (m.in. zaświadczenia o możliwości zawarcia małżeństwa oraz potwierdzające ojcostwo), a także wpisano 1333 akty stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego.

W 2018 r., w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Burmistrz Borku Wielkopolskiego wręczył Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 27 parom.

(UM Borek Wlkp.)

E-DOWDY

4 marca 2019 roku wszedł do użytku nowy dowód osobisty. E-dowody, bo o nich mowa, będą z zewnątrz podobne do obecnych, wewnątrz będzie znajdował się chip, w którego pamięci zamieszczone będą m.in. dane do identyfikacji osoby, zamieszczone w warstwie graficznej, w tym zdjęcie biometryczne. Użycie warstwy elektronicznej dowodu będzie odbywało się przez włożenie lub przyłożenie dokumentu do czytnika. Nie zmienia się dotychczasowe funkcje dowodu osobistego – będzie on potwierdzał tożsamość i obywatelstwo oraz uprawniał do przekraczania granic niektórych państw. Nowy dowód ma również służyć do uwierzytelnienia w e-usługach administracji publicznej oraz do podpisywania dokumentów elektronicznych.

W warstwie elektronicznej nowego e-dowodu znajdują się następujące certyfikaty:

- certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia – będzie służył do elektronicznego poświadczenia danych posiadacza dowodu, znajdzie się w każdym dowodzie osobistym z warstwą elektroniczną osoby, która posiada pełną lub ograniczoną zdolność do czynności prawnych (dla osób poniżej 13 roku życia i dla osób ubezwłasnowolnionych całkowicie ten certyfikat nie będzie umieszczany w warstwie elektronicznej dowodu);
- certyfikat podpisu osobistego – jeżeli wnioskodawca zaznaczy we wniosku chęć posiadania tego certyfikatu, to w warstwie elektronicznej znajdzie się certyfikat podpisu osobistego; daje on możliwość do elektronicznego poświadczenia danych osoby, w celu złożenia podpisu elektronicznego w dokumencie, podpis ten zarazem potwierdzi dane tego posiadacza, a dokument podpisany

będzie miał moc prawną jak podpisany własnoręcznie w stosunku do podmiotu publicznego, a w stosunku do innych podmiotów – jeśli obie strony się na to zgodzą; certyfikat ten mogą mieć osoby, które mają pełną zdolność do czynności prawnych (przykładowo, jeśli rodzic lub opiekun prawny zaznaczy we wniosku o dowód dla osoby niepełnoletniej, powyżej 13 roku życia, że chce mieć w dokumencie certyfikat podpisu osobistego, to certyfikat ten będzie ważny od dnia uzyskania pełnoletności przez posiadacza dowodu);

- certyfikat potwierdzenia obecności – będzie zamieszczony w warstwie elektronicznej dowodu osobistego każdej osoby. Ten certyfikat to elektroniczne poświadczenie, które posiadacz dowodu osobistego będzie wykorzystywał do potwierdzenia swojej obecności w określonym czasie i miejscu, potwierdzając e-dowodem swoje dane;
- przestrzeń na zamieszczenie certyfikatu kwalifikowanego podpisu elektronicznego – zamieszczenie w e-dowodzie kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego wraz z danymi do składania tego podpisu, oraz korzystanie z tego podpisu odbywa się na podstawie umowy posiadacza dowodu osobistego oraz dostawcy usługi zaufania.

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie www.edowod.gov.pl.

(DW)



CO TO JEST E-DOWÓD?

E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego – potwierdza twoją tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw.

Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane będą mogły używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami. E-dowód umożliwia m.in.:

- logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP),
- elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty),
- korzystanie z automatycznych bramek granicznych np. na lotniskach.

Zdecyduj, czy chcesz podpisać osobisty w e-dowodzie.
Jeśli tak, zaznacz to we wniosku.

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.

E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jediną nową informacją na pierwszej stronie (awersie) e-dowodu jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie (rewersie).

CAN będzie ci potrzebny, jeśli chcesz skorzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu. Ponadto chroni twój e-dowód, żeby osoba niepowołana nie odczytała zdalnie twoich danych zapisanych w warstwie elektronicznej.

Jeśli chcesz używać elektronicznych funkcji e-dowodu, przy odbiorze e-dowodu lub później w dowolnym urzędzie gminy, **możesz** ustalić kody PIN:

- do logowania – **PINI** (zawierający 4 cyfry)
- do składania podpisu osobistego – **PIN2** (zawierający 6 cyfr).

Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-dowodzie podpis osobisty.

Otrzymaś również kod PUK. Nie chcesz go odebrać? Zostaw w urzędzie. Kod PUK służy do odblokowania e-dowodu w przypadku zablokowania poprzez 3-krotne podanie błędnego kodu PIN.



nr CAN



Kradzież, zagubienie e-dowodu – co robić?

Zgłoś zagubienie lub kradzież e-dowodu w urzędzie gminy lub w każdej chwili przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zostanie unieważniony od razu.

Jeśli nie wiesz gdzie jest twój e-dowód, ale masz nadzieję, że jeszcze go znajdziesz, możesz go zawiesić na maksymalnie 14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofniesz zawieszenia, twój e-dowód zostanie automatycznie unieważniony. Jeśli w tym czasie cofniesz zawieszenie, twój e-dowód będzie znowu ważny. To również możesz zrobić w urzędzie gminy lub przez Internet na stronie www.obywatel.gov.pl – wtedy e-dowód zostanie zawieszony od razu.

Jeśli ukradziono ci twój e-dowód, zgłoś to Policji. Nie musisz już dodatkowo zgłaszać tego w urzędzie gminy. E-dowód zostanie unieważniony.

Pamiętaj, żeby kradzież lub zagubienie e-dowodu dodatkowo zgłosić w dowolnym banku. Zgłoś ten fakt nawet jeśli nie masz konta bankowego. Dzięki temu zadbasz o swoje bezpieczeństwo i ochronisz się przed oszustami.

Dodatkowe informacje, w tym jak korzystać z e-dowodu, znajdziesz na stronie www.edowod.gov.pl.

GMINNE ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ

1 marca 2019 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim, przeprowadzone zostały gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W eliminacjach wzięło udział dziewięcioro uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp. Eliminacje gminne zostały poprzedzone eliminacjami środowiskowymi. Zgodnie z zapisami regulaminu, turniej ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.

W wyniku rozgrywek finałowych, komisja turnieju wyłoniła zwycięzców:

Grupa I – uczniowie szkół podstawowych klasy IV–VI:

- 1 miejsce – Wiktoria Łopatka
- 2 miejsce – Michał Krzekotowski
- 3 miejsce – Kacper Stężycki
- 4 miejsce – Julia Gawrońska
- 5 miejsce – Zofia Gałczyńska

Grupa II – uczniowie szkół podstawowych klas VII i gimnazjalnych:

- 1 miejsce – Bartosz Ochliński
- 2 miejsce – Maria Świdurska

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez Urząd Miejski w Borku Wlkp. Tradycyjnie, od wielu lat, uczniów do turnieju przygotowuje nauczyciel Edmund Neudeker oraz strażacy OSP Borek Wlkp.

Uczniowie: Wiktoria Łopatka, Michał Krzekotowski, Bartosz Ochliński i Maria Świdurska, będą reprezentowali Gminę Borek Wielkopolski w eliminacjach powiatowych OTWP, które odbędą się 4 kwietnia 2019 roku.



(RB)

GOSPODARKA ODPADAMI

W opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018 r. dochody wyniosły 1.069.649,82 zł. Wpłaty stanowią 94,69% zaplanowanych dochodów. Na zaległości w terminie 1.01.2018 r. – 31.12.2018 r. wystawiono 697 upomnień oraz 256 tytułów wykonawczych przekazanych następnie do Naczelnika Urzędu Skarbowego.

W roku 2019 odpady od mieszkańców odbiera firma PHU Trans-Kom Barbara Rajewska z Bogusławek. Stawki opłat pozostają niezmiennione i wynoszą 10 zł od osoby za odpady segregowane i 20 zł od osoby za odpady zmieszane.

Rodzaje i ilość odpadów komunalnych odebranych w roku 2018 z terenu gminy Borek Wlkp. z podziałem na kody odpadów

Kod odpadu	Odpady komunalne				
	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał	Rocznie
15 01 01 (opakowania z papieru i tektury)	0,98	2,86	3,9	3,46	11,2
15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych)	10,06	17,98	20,4	15,5	63,94
15 01 04 (opakowania z metali)	0	0	0	0,86	0,86
15 01 07 (opakowania ze szkła)	18	25,18	18,46	22,02	83,66
15 01 10* (Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. środkami ochrony roślin I i II klasy toksyczności – bardzo toksyczne i toksyczne)	0	1,16	0,34	1,04	2,54
16 01 03 (zużyte opony)	0	2,58	1,06	2,14	5,78
17 01 01 (odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów)	0	11,36	23,96	12,02	47,34
20 01 32 (leki inne niż wymienione w 20 01 31)	0	0,16	0	0,16	0,32
20 01 35* (Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki)	1,22	3,86	0,64	1,94	7,66
20 01 36 (Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35)	0	0,72	0,36	0,5	1,58
20 02 01 (odpady ulegające biodegradacji)	0	7,16	15,96	15,88	39
20 01 08 (Odpady kuchenne ulegające biodegradacji)	0	0	0	3,1	3,1
20 03 07 (odpady wielkogabarytowe)	5,18	11,32	18,44	13,6	48,54
20 01 10 (Odzież)	1,04	1,54	1,38	0	3,96
20 01 23* (urządzenia zawierające freony)	0,48	2,2	0	0,34	3,02
20 01 39 (tworzywa sztuczne)	0	2,62	2,16	1,78	6,56
20 01 21* (lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć)	0	0,01	0	0	0,01
20 01 02 (szkło)	0	0	0	0,2	0,2
20 03 01 (niesegregowane [zmieszane] odpady komunalne)	375,58	421,64	376,28	456,88	1630,38
Razem:	412,54	512,35	483,34	551,42	1959,65

CZUJNIK ANTYSMOGOWY W BORKU WLKP.

Od kilku dni w Borku Wielkopolskim zamontowany jest czujnik monitorujący stan jakości powietrza. Urządzenie informuje o temperaturze powietrza, wilgotności, ciśnieniu, a także stężeniu pyłów zawieszonych PM 2.5 i PM 10 (odpowiadających za tzw. smog).

Bieżąca wiedza o stanie zanieczyszczeń ma służyć mieszkańcom do podejmowania decyzji o pobycie na zewnątrz budynków osób szczególnie narażonych na działanie smogu (dzieci, osoby starsze,

osoby z chorobami układu oddechowego).

Samorząd gminy, który sfinansował montaż czujnika, pragnie, by miał on również działanie prewencyjne, zapobiegające spalaniu odpadów w piecach i kotłach c.o.

Wyniki można oglądać pod adresem: www.borekwlkp.pl w zakładce Czyste powietrze.

(MM)

PRZETARGI NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W BORKU WIELKOPOLSKIM

Drugie przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości składającej się z działek o numerach ewid. 1116/12, 1116/14, 1116/15 oraz 1116/16, obręb Borek Wlkp. zaplanowane na dzień 14.02.2019 r. nie odbyły się z powodu braku wpłaty wadium w terminie określonym w ogłoszeniu. Działki przeznaczone są zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego osiedla „Powstańców Wielkopolskich 2” pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Dnia 26 kwietnia 2019 r. odbędą się trzecie przetargi. Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej oraz w siedzibie Urzędu. Zapraszamy do udziału w przetargach!



(AK)

PARKOWANIE NA RYNKU

W związku z sygnałami o zwiększającej się liczbie kierowców ukaranych mandatami za nieprawidłowe parkowanie pojazdów na Rynku, wzdłuż ulicy przebiegającej od ul. Dworcowej do Apteki, przypominamy, że pas od strony Rynku nie stanowi wyznaczonego miejsca postojowego, a jedynie ściek, umożliwiający odpływ wód deszczowych do studzienek. Kierowców obowiązują wynikające z kodeksu ruchu drogowego zakazy. Zgodnie z Art. 49. 1. Zabrania się zatrzymania pojazdu:

- 1) na przejeździe kolejowym, na przejeździe tramwajowym, na skrzyżowaniu oraz w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu lub skrzyżowania;
- 2) na przejściu dla pieszych, na przejeździe dla rowerzystów oraz w odległości mniejszej niż 10 m przed tym przejściem lub przejazdem.

(JK)

Pomoc społeczna**KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ**

31 grudnia 2018 r. swoją dwuletnią działalność zakończył Klub Integracji Społecznej w Borku Wlkp., który działał w ramach projektu pt. „Sieć Klubów Integracji Społecznej w Wielkopolsce” nr RPWP.07.01.02–30/0033/15. Realizatorem projektu była Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi w Puszczykowie w partnerstwie z Gminą Borek Wlkp. Klub Integracji Społecznej (KIS) prowadziła Pani Marta Wachowska. Przez dwa lata do Klubu Integracji Społecznej zostało zrekrutowanych 21 osób bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu. Rekrutację przeprowadził pracownik socjalny KIS Pani Marta Wachowska we współpracy z

M–GOPS w Borku Wlkp. oraz PUP w Gostyniu. Osoby bezrobotne, należące do projektu, zostały objęte wsparciem indywidualnym psychologa, prawnika, doradcy zawodowego oraz brały udział w zorganizowanych warsztatach grupowych z reintegracji społecznej i zawodowej. Osoby te miały również możliwość ukończenia kursu zawodowego oraz odbycia stażu. Pięciu osobom udało się znaleźć pracę. Dzięki działalności KIS mieszkańcy gminy Borek Wlkp. mogli korzystać ze wsparcia indywidualnego psychologa i prawnika.

(MGOPS)

OGÓLNOPOLSKIE BADANIE LICZBY OSÓB BEZDOMNYCH NA TERENIE GMINY BOREK WLKP.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wyznaczyło termin przeprowadzenia badania liczby osób bezdomnych na noc z 13 na 14 lutego 2019 r. przez służby do tego uprawnione.

Ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych ma na celu dotarcie do miejsc grupowania się osób bezdomnych na danym terenie oraz ma umożliwić udzielenie bezpośredniej pomocy osobom bezdomnym (zwłaszcza tym, którzy znajdują się poza placówkami noclegowni). W przypadku stwierdzenia, że mamy do czynienia z osobą bezdomną, niezbędna jest natychmiastowa pomoc: dostarczenie posiłku czy ciepłej odzieży. Ponadto należy wypełnić kwestionariusz osoby dorosłej i dziecka w trakcie badania. Definicję osoby bezdom-

nej reguluje ustawa o pomocy społecznej, przy czym musi być spełniony warunek, że osoba ta nie ma możliwości zapewnienia sobie własnym staraniem zamieszkania w lokalu mieszkalnym.

W naszej gminie badanie przeprowadzone zostało przez pracowników policji oraz pracowników socjalnych. Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, konieczna była ścisła współpraca ww. służb oraz wymiana informacji, uwzględniając współpracę z członkami zarządzenia kryzysowego. Na terenie naszej gminy w trakcie badania nie odnotowano takiego przypadku.

(MGOPS)

PROCEDURA UMIESZCZENIA OSOBY W NOCLEGOWNI LUB SCHRONISKU DLA OSÓB BEZDOMNYCH

W myśl ustawy o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy „udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym”.

W związku z powyższym osoba, która została pozbawiona lokalu mieszkalnego może otrzymać schronienie w noclegowni, w której otrzyma bezpłatną pomoc w postaci posiłku, ubrania, a także noclegu. Po otrzymaniu informacji z noclegowni, pracownik socjalny ośrodka pomocy społecznej sprawdza sytuację osoby bezdomnej, a następnie przeprowadza wywiad środowiskowy, będący podstawą dalszego pobytu na koszt gminy lub na koszt osoby (w przypadku, gdy jej dochód przekracza kryterium ustalonego w przepisach ustawy o pomocy społecznej).- Kryterium ustawowe dla osoby samotnej: 701 zł netto miesięcznie. Kryterium ustawowe na osobę w rodzinie: 528 zł netto miesięcznie. Gmina Borek Wielkopolski obecnie ponosi opłaty za pobyt w noclegowniach pięciu osób bezdomnych.

(MGOPS)

PRZEMOC DOMOWA

Jeśli doznajesz przemocy i potrzebujesz pomocy, zgłoś się do Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp., który zapewnia obsługę organizacyjno–techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego w Borku Wlkp.

Godziny otwarcia ośrodka: w poniedziałki od 8:00 do 16:00, od wtorku do piątku od 7:00 do 15:00.

Telefon: 65 57 16 112.

Możesz również skorzystać z pomocy psychologicznej. Psycholog przyjmuje w siedzibie tut. ośrodka pokój nr 6, w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca w godzinach od 9:00 do 12:00 oraz w trzeci

poniedziałek każdego miesiąca w siedzibie Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 1, w godzinach od 16:00 do 19:00.

Zapisy u pracowników socjalnych w godzinach urzędowania ośrodka pod nr telefonu:

65 57 16 112 lub tel. kom. 665 020 910

Prosimy mieszkańców o zapoznanie się ze stroną internetową: Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. www.borek.ops.org.pl

(MGOPS)

Oświata

ZESPÓŁ SZKOLNO PRZEDSZKOLNY W BORKU WLKP.

SZKOLNY WOLONTARIAT

Od dwóch lat w Zespole Szkolno–Przedszkolnym w Borku działa Szkolny Wolontariat. Członkami są uczniowie klas VI– VIII (w sumie blisko 80 uczniów). W akcjach wolontariatu biorą udział wszyscy uczniowie z Borku Wlkp. i Wycisłowa. Posiadamy własne logo, które zaprojektowała uczennica klasy 7. Mamy również własne, wyróżniające nas koszulki.

Nasze akcje w roku szkolnym 2018/2019:

- W miesiącu październiku zbieraliśmy skarpetki dla oddziału opiekuńczego im. Św. Józefa w Pleszewie. W zbiórkę zaangażowali się uczniowie klas z Borku Wlkp. i Wycisłowa. Zebraliśmy 235 par skarpetek!
- 6 grudnia obchodzimy Światowy Dzień Wolontariusza. Z tej okazji zorganizowaliśmy obchody tego dnia. Relacja do obejrzenia pod adresem: <https://youtu.be/bUXdMUheBA8>
- Wolontariusze przeprowadzili również akcję „Kocham Borek za ...”. Film do zobaczenia pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=CM75WO2deU4t=2s>
- Szlachetna Paczka 2018: Już drugi raz braliśmy udział w akcji fundacji "Wiosna": Szlachetna Paczka. Szkolny Wolontariat, jako darczyńca, wybrał jedną z rodzin z naszego powiatu. Zebraliśmy 26 dużych paczek, które w formie prezentów dotarły do potrzebującej rodziny. Sprawilo to nam wiele radości.
- 7 i 8 grudnia członkowie Szkolnego Wolontariatu brali udział w zbiórce darów na rzecz potrzebujących rodzin, którą zorganizował nasz parafialny Caritas. Dyżury były jednogodzinne i odbywały się w czasie wolnym od szkoły. Chętnych do akcji było wielu.
- Podczas Dnia Wolontariusza zbieraliśmy fundusze na paczkę dla naszego emerytowanego nauczyciela. Udało się! Osobą, dla której zaplanowano paczkę, był Pan J. Stanikowski. Odwiedziliśmy Pana Jerzego, przekazaliśmy paczki z prezentami świątecznymi i obiecaliśmy, że będziemy systematycznie go odwiedzać. Ze względu na wiek pana Jerzego, tym razem w odwiedziny udały się osoby starsze.
- „I Ty możesz zostać Św. Mikołajem”: W grudniu przeprowadzona akcja była skierowana do emerytowanych pracowników oświaty, którzy mieszkają sami, a odwiedziny życzyliwych osób są dla nich powodem do uśmiechu. Krótki filmik z tej akcji można obejrzeć pod adresem: <https://youtu.be/N5L-y1KiWrk>

- WOŚP: Razem zagraliśmy z orkiestrą Jurka Owsiaaka i będziemy grać do końca świata i jeden dzień dłużej.
- Wolontariusze wzięli udział w szkoleniu BHP dla osób dyżurujących w schronisku dla zwierząt. Jest to nowe doświadczenie. Zobaczymy, czy wszystkim starczy chęci do pracy.
- W marcu przeprowadzono zbiórkę na rzecz schroniska dla zwierząt. Akcja trwała miesiąc, w szkole codziennie dyżurowali wolontariusze, działaliśmy wspólnie z oddziałem w Wycisłowie. Część darów przekazano do Dalabuszek, a część do przytuliska w Borku Wlkp.
- 16 marca grupa wolontariuszy pojechała do schroniska w Dalabuszkach na swój pierwszy dyżur. Najpierw musieli uzupełnić swoje karty obecności, zwiedzić pomieszczenia i zobaczyć zwierzęta. Później rozpoczęła się praca. Patrząc na twarze, sprawiło im to sporo radości.

Ponadto zostaliśmy zgłoszeni przez pana Dyrektora do akcji #RazemNaŚwięta, organizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, a nasze działania to:

- Świąteczne Kartki Charytatywne – sprzedaż kartek świątecznych na rzecz fundacji charytatywnej;
- Dzień Wolontariusza – zebranie funduszy na paczkę dla naszego emerytowanego nauczyciela;
- Szlachetna Paczka – zbiórka i przygotowanie paczek dla wybranej rodziny;
- Akcja Caritas – pomoc przy zbiórce darów w Biedronce;
- I ty możesz zostać św. Mikołajem – przygotowanie paczek dla osób samotnych w naszej gminie;
- Odwiedziny w Domu Opieki dla osób starszych – przygotowanie paczki i wizyta u p. Stanikowskiego.

Szkoły i placówki, które zaangażowały się w różne akcje, otrzymały przygotowane logo i dołączyły w ten sposób do elitarnego grona szkolnych wolontariuszy! Miło nam poinformować, że nasza szkoła również takie logo otrzymała ;)

Szkolny Wolontariat prężnie pracuje, włączając się w przeróżne akcje, o których opowie w kolejnym Magazynie Samorządowym.

Opiekun Szkolnego Wolontariatu
Magdalena Baran

XXIII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce

5 marca 2019 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borku Wielkopolskim odbył się etap powiatowy XXIII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce, pod honorowym patronatem Starosty Gostyńskiego, pana Roberta Marcinkowskiego. Wzięło w nim udział 37 uczniów sześciu szkół naszego powiatu.

Eliminacje konkursowe poprzedziła część oficjalna z udziałem zaproszonych gości - pana Janusza Sikory, wicestarosty powiatu gostyńskiego i pani Alicji Łopatki, inspektora do spraw oświaty organu prowadzącego szkołę. Każdy uczestnik rozgrywek otrzymał wówczas pamiątkowy dyplom oraz nagrody rzeczowe: książki i długopisy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu oraz koszulki przekazane przez Urząd Miejski w Borku Wielkopolskim. Docenieni zostali również nauczyciele przygotowujący uczniów do konkursu, którzy odebrali podziękowania i książkę promującą powiat gostyński. Po części oficjalnej konkursowicze przystąpili do rozwiązywania testu odrębnego dla każdej z klas. Arkusze zawierały zadania zamknięte i otwarte sprawdzające m. in. znajomość gwary wielkopolskiej, zagadnień związanych z powstaniem wielkopolskim oraz historią poznańskiego uniwersytetu. Ponadto uczniowie musieli wykazać się wiedzą na temat wybitnych Wielkopolan, ważnych zabytków naszego regionu i ciekawych pod względem przyrodniczym miejsc w Wielkopolsce. Warunkiem awansu do kolejnego etapu konkursu jest uzyskanie min. 85% punktów możliwych do zdobycia za zadania testowe. Prace uczniów zostały sprawdzone przez komisję w składzie: przewodnicząca: p. Arleta Sysiak, członkowie: p. Magdalena Gorwa-Miś (SP5 Gostyń) i Magdalena Fabisiak (ZSP Zimnowoda), powołaną przez dyrektora ZSP w Borku Wlkp., pana Władysława Hałasa, a następnie odesłane do organizatora konkursu, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, które w ciągu siedmiu dni opublikuje wyniki na swojej stronie internetowej. Po części konkursowej uczniowie wraz z opiekunami zostali zaproszeni do stołówki na posiłek.

Zorganizowanie etapu powiatowego oraz docenienie zarówno uczniów, jak i ich nauczycieli wymagało wsparcia ze strony innych instytucji czy lokalnych firm, dlatego serdecznie dziękuję:

- Starostwu Powiatowemu w Gostyniu i Urzędowi Miejskiemu w Borku Wlkp. za ufundowanie nagród rzeczowych dla uczestników eliminacji powiatowych oraz ich opiekunów;
- Pani Krystynie Jędryczce za przekazanie napojów i słodczy;
- Pani Monice Łakomy za ufundowanie pączków dla gości i opiekunów;
- Panu Adamowi Chojnackiemu za wydrukowanie dyplomów i podziękowań.

Wyrazy wdzięczności kieruję również do dyrekcji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp. za wyrażenie zgody na organizo-

wanie etapu powiatowego XXIII Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce i wparcie działań. Ponadto dziękuję wszystkim nauczycielom naszej szkoły oraz pracownikom administracji i obsługi, którzy aktywnie włączyli się w organizację konkursu, zapewniając jego właściwą oprawę i przebieg.

„100 pytań do ...”

Tak rozpoczęło się, w czwartek 28.02.2019 r., spotkanie z postem ziemi wielkopolskiej, działaczem sportowym, nauczycielem panem Wojciechem Ziemiakiem. W rolę dziennikarek wcieliły się uczennice klasy VIII Maria Przybylak i Zofia Wyrwińska.

Podczas wywiadu uczniowie dowiedzieli się, jak wygląda polityka na co dzień oraz poznali największą pasję pana Wojciecha, czyli sport. Jednak nie tylko słowa liczyły się w czasie tego spotkania, ponieważ największy aplauz gość zdobył, gdy zaprezentował stanie na głowie oraz umiejętności taneczne.

Podczas „potyczek sportowych” zmierzył się z panem Szymonem Palczewskim w grze w badmintona, a z panem Tomkiem Gawroński i uczennicą klasy VI Alicją Majewską zagrał w tenisa stołowego. W przerwie „regeneracyjnej” między meczami wystąpiły dziewczęta z UKS Borek Wlkp., prezentując układ taneczny.

Uczniowie, zarówno podczas wywiadu, jak i zajęć sportowych, bawili się wyśmienicie, czego dowodem były kolejki osób po autografy.

Mały inżynier

21 marca w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Borku Wlkp. świętowano Pierwszy Dzień Wiosny w sposób szczególny. Tego dnia bowiem zorganizowano Festiwal Technologiczny, nad którym patronat objęła Fundacja Rozwoju Małego Inżyniera. Impreza odbyła się dlatego, że szkoła zdobyła II miejsce w głosowaniu internetowym, które przebiegało w grudniu. Zarówno rodzice, uczniowie, jak i wszyscy pracownicy szkoły bardzo zaangażowali się w wysyłanie sms-ów, dzięki czemu szkoła osiągnęła tak wspaniały wynik.

W czasie pokazu zebrani w sali uczniowie mogli obejrzyć doświadczenia naukowe z użyciem ciekłego azotu.

Szczególną atrakcją było zaangażowanie w przeprowadzane eksperymenty uczniów, mogących się przekonać m.in. o tym, że do niewielkiego naczynia z azotem zmieści się kilkanaście dużych balonów, że kwiaty zanurzone w ciekłym azocie stają się kruche oraz o tym, że azot parujący, zmienia się w gaz.

Dodatkowo w trzech salach lekcyjnych odbyły się warsztaty z robotyki, nowoczesnych technologii oraz programowania. Festiwal trwał cały dzień, a szkoła wzbogaciła się o zestawy klocków do nauki robotyki.

(ZSP Borek Wlkp.)

WIADOMOŚCI Z ZIMNOWODY

Koncert życzeń dla Babci i Dziadka

31 stycznia 2019 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zimnowodzie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka, która przybrała formę Koncertu Życzeń, przeplatanej występami dzieci. Zaproszeni goście chętnie włączyli się do karaoke. Życzenia, tańce i piosenki umiliły gościom czas spędzony w naszej szkole. Dziadkowie i Babcie chętnie częstowali się pysznym ciastem przygotowanym przez Radę Rodziców. W trakcie uroczystości zostali obdarowani ręcznie robionymi kwiatami, słodkim upominkiem i życzeniami. Dziadkowie opuszczali szkołę z uśmiechem na twarzy – ponownie odwiedzą nas za rok!

Sukces recytatorski w Pogorzeli

Amelia Gorwa z klasy IV i Wiktoria Praczyk z klasy VIII wzięły udział w finale Powiatowego Konkursu Recytatorskiego z okazji 220. rocznicy urodzin Adama Mickiewicza, który odbył się 20 lutego w Pogorzeli. Uczniowie byli oceniani w dwóch kategoriach: klasy 4,5,6 SP – 7 finalistów oraz klasy 7,8 SP i 3 gim. – 10 finalistów. Amelia zdobyła 2. miejsce, recytując bajkę Adama Mickiewicza „Przyjaciele”. Wiktoria, recytacją ballady „Romantyczność”, pokonała 9 finalistów w swojej kategorii, zajmując 1. miejsce. Gratulujemy!



Dzień Języka Ojczystego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Zimnowodzie

21 lutego obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Został on ustanowiony 20 lat temu przez UNESCO, aby podkreślić różnorodność językową i kulturową świata, a także zwrócić uwagę na języki zagrożone i ginące, które stanowią 43% wszystkich aktualnie używanych języków. Dzień ten upamiętnia tragiczne wydarzenia, mające miejsce w Bangladeszu w 1952 r. – zginęło wówczas pięciu studentów uniwersytetu w Dhace, którzy domagali się nadania językowi bengalskiemu statusu języka urzędowego. Uczniowie klasy III gimnazjum przypomnieli w inscenizacji, jak ważna jest mowa ojczysta. Przedstawili prezentację na temat historii języka ojczystego. Jako mieszkańcy Wielkopolski wysłuchaliśmy „Lokomotywy” J. Tuwima w gwarze poznańskiej. W programie znalazły się popisy recytatorskie Amelii Gorwy i Wiktorii Praczyk – laureatek Powiatowego Konkursu Recytatorskiego z okazji 220. rocznicy urodzin Adama Mickiewicza, który odbył się w Pogorzeli.

Następnie ogłoszono wyniki szkolnego konkursu „Czy znasz język ojczysty?”, przeprowadzonego wśród uczniów klas: 4– 8 i 3 gim. Wyróżniono 16 uczniów, którzy zdobyli od 90 % do 100% punktów. Okazało się, że 5 laureatów, to mistrzowie języka polskiego, ponieważ rozwiązyli test bezbłędnie. Są to: Bartosz Pawlak, Dominika Skrzypczak (kl. IV), Julia Dworniczak, Wiktoria Praczyk (kl. VIII) oraz Małgorzata Frąckowiak – kl. III gimnazjum. Dyplomy przyznano również uczniom najmłodszych klas za udział w zabawach językowych rozegranych w zespołach klasowych.

Tego dnia gośćmi w naszej szkole były: pani Marlena Kowalska – dyrektor Biblioteki Publicznej w Borku Wlkp. oraz pani Barbara Mróz – bibliotekarka teże placówki. ZaciekaWiła nas prezentacja na temat działalności biblioteki boreckiej. Panie przygotowały również quiz

językowy z nagrodami, w którym wzięli udział reprezentanci poszczególnych klas. Wszyscy świetnie się bawili, a wśród zwycięzców znalazły się klasy: III gimn., VII i VIII sp.

W holu szkoły zorganizowano wystawę słowników, poradników językowych i innych publikacji dotyczących mowy ojczystej. Ostatnim punktem programu były zajęcia w zespołach klasowych z udziałem zaproszonych gości. Pragniemy podziękować Paniom za uświetnienie obchodów Dnia Języka Ojczystego w naszej szkole.



(ZSP Zimnowoda)

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO* POD DĘBEM W KAROLEWIE*

Mikołajki

6 grudnia 2018 roku przedszkolaki od samego rana czekały z niecierpliwością na Mikołaja. Po śniadaniu wszyscy spotkali się w jednej sali, aby przywitać gościa. Okazało się, że na dzieci czeka list. W oczekiwaniu na św. Mikołaja, przedszkolaki musiały wykonać określone zadania, następnie bawiły się wspólnie przy piosenkach zimowych i mikołajkowych. Po zaśpiewaniu i zatańczeniu piosenki "Święty Mikołaju" gość od razu pojawił się w sali. Zaskoczeniem było to, że w tym roku Mikołaj nie przyszedł sam. Było ich dwóch! Niespodzianka była ogromna, jednak nikt się nie bał. Każdy odważnie podchodził po prezent i z uśmiechem pozował do zdjęcia.



Spotkanie wigilijne dla osób samotnych i samotnie mieszkających

17 grudnia w Miejsko–Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wlkp., odbyło się spotkanie wigilijne dla osób samotnych i samotnie mieszkających z gminy Borek Wlkp. Tradycyjnie dzieci z naszego przedszkola swoim występem umiliły gościom wieczerzę. Tym razem przedszkolaki z grupy „Pszczółki” wystąpiły z przedstawieniem baletowym „Dziadek do orzechów”. Widownia była zachwycona, a małych artystów nagrodzono gromkimi brawami oraz owacjami na stojąco.

27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

W tegorocznym finale WOSP, który odbył się w niedzielę 13 stycznia, wzięły udział dzieci z naszego przedszkola. Dzieci tańczyły i

śpiewały z ogromnym zaangażowaniem, a ich występ został nagrodzony gromkimi brawami. Jednak tego dnia nie oklaski były najważniejsze, a fakt, że poprzez artystyczny występ mogły wesprzeć Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

Babcia i Dziadek w przedszkolu

W styczniu w każdej grupie wiekowej odbyła się uroczystość z okazji Święta Babci i Dziadka. Dziadkowie to bardzo ważne osoby w życiu każdego dziecka, dlatego milusińscy przygotowali dla tak wspaniałych gości krótkie przedstawienia. Na twarzach przedszkolaków widać było ogromną radość oraz skupienie, a dziadkowie z niecierpliwością czekali na występ swoich wnucząt. Następnie dzieci złożyły życzenia, wręczyły gościom własnoręcznie wykonane upominki oraz zaprosiły na słodki poczęstunek.

Balik Karnawałowy

11 lutego przedszkole zamieniło się w zaczarowaną krainę bajek. Wszystkie dzieci pięknie przebrane bawiły się na baliku karnawałowym. Można było spotkać policjantów, strażaków, żołnierzy, piłkarzy, księżniczki, wróżki, piratów, postacie z bajek oraz zwierzęta. Przedszkolacy tańczyli do znanych utworów, a także brali udział w różnorodnych konkursach. Były pyszne słodkości oraz sesja fotograficzna, na której zostały utrwalone piękne przebrania.



Przedszkole „Pod Dębem” w Karolewie

ŻŁÓBEK PUBLICZNY W KAROLEWIE

2 stycznia działalność rozpoczął Żłobek Publiczny w Karolewie – pierwszy żłobek w naszej gminie. Żłobek funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30 – 16.30 i dysponuje 16 miejscami dla maluchów w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia.

Żłobek w Karolewie to nowoczesna placówka, w której warunki bytowe zbliżone są do warunków panujących w domu. Żłobek, poza profesjonalną opieką, oferuje edukację poprzez kreatywną zabawę. Zajęcia prowadzone w żłobku dostosowane są do wieku oraz możliwości dzieci, dzięki czemu wszechstronnie wspomagany jest ich rozwój oraz naturalne zdolności i predyspozycje. Żłobek zapewnia dzieciom bezpieczeństwo i profesjonalną opiekę, a rodzicom umożliwia powrót do aktywności zawodowej.

31 stycznia odbył się pierwszy balik karnawałowy dla maluchów. W tym dniu żłobek zamienił się w zaczarowaną krainę pełną wróżek, zwierzątek, księżniczek i innych barwnych postaci z bajek. Nie brakowało wesołej muzyki, wspólnego tańca, wszelkiego rodzaju gier i zabaw oraz smacznych przekąsek. Na baliku obecny był również fotograf, który wykonał dzieciom pamiątkowe zdjęcia.



(Żłobek Publiczny w Karolewie)

Trwa rekrutacja dzieci do Żłobka Publicznego w Karolewie.

Do żłobka przyjmowane są dzieci od ukończenia 20 tygodnia do 3 roku życia.

Oplata za pobyt dziecka w żłobku dla mieszkańców gminy Borek Wlkp. wynosi 250 złotych.



Zapraszamy do żłobka !

Kultura

Szanowne Panie,

w tym szczególnym dniu – Dniu Kobiet

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim Kobietom – mieszkańcom naszej gminy.

Życzymy Wam zdrowia, spełnienia marzeń oraz wszelkiej pomyślności.

Niech szczęście towarzyszy Wam nie tylko w tym wyjątkowym dniu, ale przez cały rok, a uśmiech niech rozpromienia Wasze twarze.

Drogie Panie, Dzień Kobiet to wspaniała okazja aby podkreślić Waszą rolę w życiu codziennym, przyjmijcie podziękowania za Wasz humor, mądrość, ciepło oraz umiejętność łączenia różnych ról społecznych.

Czynicie ten świat piękniejszym i lepszym!

Przewodniczący Rady Miejskiej
-/ Tomasz Pawlak

Burmistrz Borku Wlkp.
-/ Marek Rożek

**DZIEŃ KOBIEI I MĘŻCZYZN W GRODNICY**

W dniu 9 marca br. Koło Gospodyń Wiejskich Grodnica zorganizowało spotkanie integracyjne, na którym świętowano dzień Kobiet i Mężczyzn. Licznie przybyli mieszkańcy mogli spróbować potraw przygotowanych przez członków Koła oraz zaprezentować talent wokalny do muzyki akordeonistki Kingi i puzonisty Antoniego. Mieszkańcy pokazali, że potrafią się świetnie bawić w swoim gronie i zapowiedzieli chęć udziału w kolejnych spotkaniach.

(MS)

WYSTAWY ZWIERZĄT

W dniach 2–3 lutego 2019 r. Klub Hodowców Gołębi Rasowych przy współpracy Miejsko–Gminnym Ośrodkiem Kultury w Borku Wlkp., zorganizował dwie niezależne od siebie wystawy zwierząt. W sobotę odbyła się VII Klubowa Wystawa Pawików, w której udział wzięło 15 wystawców, w tym 3 hodowców z Niemiec. Ogółem czołowy sędzia i hodowca w Europie, Martin Veldhuis z Holandii, ocenił 228 gołębi w 22 kolorach, z których wyłonił zwycięzcę z każdego koloru. Następnie spośród tych zwycięzców, dokonał wyboru championa wystawy, którym został Bartosz Nowak za pawika w kolorze czerwonym oraz dwóch v-ce championów należących do Jacka Gawrycha. W trakcie wystawy miło było nam gościć Prezydenta Central Fantail Club District 11 Europa, Pana Ben'a Veldhuis'a, który dokonał wręczenia nagród zwycięzcom. Podczas całonocnej wystawy odwiedziło ją około 40 hodowców pawików, którzy oprócz uczestnictwa podczas sędziowania, gdzie mogli poznać tajniki prawidłowej budowy, postawy czy figury gołębi na podstawie wystawianych pawików omawianych przez sędziego, dokonali też wielu zakupów materiału hodowlanego od naszych klubowiczów. Natomiast w niedzielę odbyła się wystawa gołębi rasowych, drobiu ozdobnego i królików, podczas której hodowcy z boreckiego klubu zaprezentowali 175 sztuk wspomnianych gatunków zwierząt. Zwiedzający mogli podziwiać wystawiane zwierzęta, zasięgnąć informacji o warunkach prawidłowo prowadzonej hodowli i opiece weterynaryjnej. Borecki Klub Hodowców od chwili powstania w 2010 roku, corocznie organizuje takie wystawy, aby przybliżyć społeczeństwu gatunki oraz rasy zwierząt hodowlanych, a przez to zachęcić do ich hodowli. Na przestrzeni 2018 roku, prezentowali gołębie, drób i króliki w takich miejscowościach jak: Borek Wlkp., Koźmin Wlkp., Golina, Gałązki, Prusy oraz Benice k. Krotoszyna, gdzie nawiązali kolejne kontakty z mieszkańcami oraz hodowcami, wymieniając się doświadczeniami hodowlanymi.

(Klub Hodowców Gołębi Rasowych)



BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY BOREK WLKP.

„Mała Książka – Wielki Człowiek” – zapraszamy dzieci z rocznika 2016!

Z końcem roku 2018 zakończył się w Bibliotece Publicznej w Borku Wlkp. pilotażowy etap projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Wydano 17 wyprawek czytelniczych dzieciom urodzonym w 2015 roku. Od początku stycznia br. po odbiór wyprawek czytelniczych (książki + karty) zapraszamy rodziców wraz z dziećmi urodzonymi w 2016 roku. Wyprawkę może otrzymać dziecko, które było już wcześniej czytelnikiem biblioteki, jak również trzylatek, którego rodzice zapiszą do Biblioteki. Zapraszamy. Liczba wyprawek ograniczona! Więcej informacji o akcji: <http://wielki-czlowiek.pl>



Ferie Zimowe w Bibliotece

W okresie ferii zimowych Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. zorganizowała zajęcia popularyzujące czytelnictwo poprzez zabawę i edukację dla dzieci w wieku 5–12 lat. Podczas spotkania z policjantem, dzieci dowiedziały się wielu cennych informacji, między innymi: jak prawidłowo używać numerów alarmowych i wezwać pomoc. Na zajęciach z książką dzieci przeniosły się w świat wyobraźni i powstały ciekawe historie literackie. Wiele radości sprawiło milusińskim wykonanie porcelanowego serca dla swoich dziadków. Dziękujemy za każdy uśmiech i do zobaczenia za rok!

Biblioteka otrzymała dotację!

Miło nam poinformować, że Biblioteka Publiczna w Borku Wlkp. znalazła się w gronie 108 laureatów (spośród 286 wnioskujących), którzy otrzymali dotację na realizację projektu w ramach Regionalnego Konkursu Grantowego Programu „Równać Szanse 2018”, realizowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży finansowanego przez Polsko–Amerykańską Fundację Wolności. „Z NASZĄ GWARĄ PEŁNĄ PARĄ” – to tytuł projektu, który wystartował już w lutym br. Jego uczestnikami są młodzi ludzie (w wieku 13–19 lat) z terenu gminy Borek Wlkp. Projekt będzie trwał do sierpnia 2019 r.

Z NASZĄ GWARĄ – PEŁNĄ PARĄ

Z początkiem marca br. w Bibliotece Publicznej w Borku Wlkp. wystartował projekt „Z NASZĄ GWARĄ PEŁNĄ PARĄ”, realizowany w ramach RKG „Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, administrowany przez „Polską Fundację Dzieci i Młodzieży”. Celem projektu jest zwiększenie obecności młodych ludzi w życiu społecznym oraz rozwijanie potencjału młodzieży poprzez stworzenie im warunków do samodzielnego działania. Projekt ma również na celu zachęcenie młodzieży do współpracy w realizowaniu własnych inicjatyw, mających wpływ na życie codzienne w swojej gminie. Osią projektu jest spektakl gwarowy, który stworzy młodzież. W marcu piętnastoosobowa grupa uczestników (w wieku 13-19 lat) poznawała cele programu Równać Szanse oraz integrowała się. Uczestniczyła także w warsztatach teatralnych. Już w kwietniu odbędą się warsztaty gwarowe.

(BP Borek Wlkp.)



MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W BORKU WLKP.



CO SŁYCHAĆ W SPORCIE?

WISŁA CUP 2019 ZA NAMI

Blisko ośmiuset uczestników wzięło udział w tegorocznej edycji WISŁA CUP, rozgrywanej w boreckiej hali namiotowej przez cały styczeń. Sympatycy piłki nożnej mogli obejrzeć zespoły z całego województwa, które na co dzień rywalizują w rozgrywkach ligowych na trawie. Najmłodszy uczestnik zawodów miał zaledwie 5 lat, a najstarsi ponad 60. Na każdego uczestnika czekały pamiątkowe medale. To już trzecia edycja halowych rozgrywek, która cieszy się ogromną popularnością wśród amatorów piłki nożnej.

TRAMPKARZE WISŁY WICEMISTRZAMI HALOWYCH MISTRZOSTW OZPN LESZNO

23 lutego br. w hali sportowej w Borku Wlkp. odbyły się halowe mistrzostwa OZPN w kategorii trampkarz rocznik 2004 i mł. Na starcie stanęło jedenaście najlepszych drużyn, wśród nich gospodarze. Po udanej rywalizacji grupowej Wiślakom przyszło zmierzyć się w półfinale z faworyzowaną Polonią Leszno. Po emocjonujących rzutach karnych nasza drużyna zwyciężyła i w finale zmierzyła się z Kanią Gostyń. W finale jednak zabrakło szczęścia i gospodarze zakończyli zmagania na wysokim drugim miejscu. Gratulujemy! Skład: F. Wika, D. Andrzejewski, S. Bartkowiak, K. Grzemski, O. Jędrzycka, M. Majchrzak, P. Matuszak, B. Napierała, K. Nawrocki, T. Szymczak, M. Woźniak, Trener: Tomasz Gawroński.

**ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA**

Sekcja tenisa stołowego oraz sekcja badmintonu Wisły Borek Wlkp. zaprasza wszystkich chętnych na bezpłatne zajęcia. Zarówno dzieci, młodzież i dorośli w czwartkowe wieczory (od 17:30 do 19:00) na małej Sali w ZSP Borek mogą pograć w tenisa stołowego, natomiast chętnych dorosłych do gry w badmintonu zapraszamy w czwartki od 18:00 do 19:30 na dużą salę gimnastyczną w tej samej szkole.

SENIORZY WISŁY RUSZAJĄ DO WALKI O MISTRZOSTWO

10 marca seniorzy Wisły Borek rozpoczęli rundę rewanżową w walce o Mistrzostwo klasy okręgowej OZPN Leszno. Na początek Wiślacy rozegrali zaległy mecz w Pogorzeli z miejscowym Lwem (3:1 dla Wisły Borek Wlkp.). Naszych zawodników w akcji można było zobaczyć na boreckim stadionie 24 marca, kiedy to zmierzyli się z Heliosem Czempień. Kolejne spotkania Wiślacy rozegrają w Borku Wlkp. 7 kwietnia z Gromem Czacz (16:00), 20 kwietnia z Koroną

Wilkowice (15:00), 5 maja z Rydzyniakami Rydzyna (16:00), 19 maja ze Sparta Miejska Górka (16:00), 2 czerwca ze Sarnowianką Sarnowa (16:00) oraz 22 czerwca z Lwem Pogorzela (17:00). Już dziś wszystkich serdecznie zapraszamy.

ZIMA Z LOK-IEM 2019

14 stycznia br. rozpoczęliśmy akcję Zima z LOK-iem „Zatrzymaj się w boreckiej przystani i postrzelaj razem z nami”. W zajęciach i rankingu strzeleckim, grach planszowych oraz rzucie lotką brały udział dzieci ze szkoły podstawowej i przedszkolaki, które pod okiem rodziców próbowały swoich sił w konkurencjach. Na strzelnicy odwiedzili nas: aspirant Przemysław Lisiecki i sierżant sztabowy Rafał Nawrocki, w celu przeprowadzenia pogadanki o zachowaniu bezpieczeństwa w czasie ferii.

W Rankingu Strzeleckim z KPN przez trzy dni można było zbierać punkty (każdy zawodnik oddał 3x 10 strzałów), które po dodaniu wyłoniły zwycięzców: I m zajął Gracjan Tyrakowski 281/300 pkt.; II m – Katarzyna Konarkowska 272/300 pkt.; III m – Aleksander Skowroński 255/300 pkt. W rzucie lotką najlepszy okazał się Gracjan Tyrakowski 87pkt, II m – Ryan Kordus 65 pkt.; III m – Kacper Mołczyński 49 pkt. W warcabach w ogólnej klasyfikacji najlepsza była Marysia Gendera zdobywając 5,5 pkt., II m – Aleksander Skowroński – 4,5 pkt. III m Kacper Mołczyński i Mariusz Olszak po 4 pkt. Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, najlepsi zaś nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez Szkolne Koło LOK Borek Wlkp. Akcja ta odbyła się przy współudziale Koła LOK w Borku Wlkp.

18 stycznia br. w ramach akcji Zima z LOK-iem strzelnicę odwiedziła 27-osobowa grupa półkolonistów. Rozegrano zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego. Najlepszym strzelcem okazał się Dominik Janowski 26/30 pkt., II m zajęła Maria Gendera 25/30 pkt., a III m Piotr Pietratzki 24/30 pkt.

Elżbieta Kordus
SK LOK Borek Wlkp.

MISTRZOSTWA POWIATU GOSTYŃSKIEGO W PIŁCE RĘCZNEJ

27 lutego w hali sportowej w Borku Wlkp. odbyły się Mistrzostwa Powiatu Gostyńskiego w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej, w dwóch kategoriach wiekowych: rocznik 2006 i młodsi oraz 2003–2005. W każdej kategorii wystąpiły dwa zespoły.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA**IGRZYSKA DZIECI****DZIEWCZĘTA**

1. Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.
2. Szkoła Podstawowa w Pogorzeli

CHŁOPCY

1. Szkoła Podstawowa w Pogorzeli
2. Szkoła Podstawowa nr 5 w Gostyniu

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ**DZIEWCZĘTA**

1. Szkoła Podstawowa w Pogorzeli
2. Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

CHŁOPCY:

1. Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.
 2. Szkoła Podstawowa nr 5 w Gostyniu
- Dziewczęta z Borku Wlkp. rocznik 2006 i młodsze oraz chłopcy 2003–2005 awansowali do zawodów rejonowych w Lesznie.

Magazyn Samorządowy Gminy Borek Wlkp.

Wydawca: Urząd Miejski w Borku Wlkp. Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp., tel 65 5716 120, fax: 65 5715 893, e-mail: promocja@borekwlkp.pl

Redaktor Prowadzący: Małgorzata Stanisławska, **Zastępca Redaktora Prowadzącego:** Dominika Walczak,

Skład Redakcyjny: Jolanta Majchrzak, Mirosław Janowski, Dorota Dutkowiak, Justyna Chojnacka, Marlena Kowalska, Elżbieta Kordus.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo druku nadesłanych materiałów i dokonywania skrótów.